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Lähiruokaviestin joukkueiden vetoomukset

Lähiruokaviestijoukkueiden vetoomusten vastaanottajat Narinkatorilla ovat:

1) MTK, KRa ry. (eli Kuntaruokailuasiantuntijat) ja Tedy ry. (eli Terveydenhuollon
dieteetikkoyhdistys ry.) sekä Maaseutunuorten -joukkueet: peruspalveluministeri
Paula Risikko
2) Ruoto (eli Ruokatoimittajat ry.) +Koto (eli Kotitalousopettajien liitto) -joukkue:
kansanedustaja Sari Sarkomaa
3) VIP -joukkue: OAJ:n pj. Erkki Kangasniemi
4) Luomutalli -joukkue: europarlamentaarikko Heidi Hautala
5) Keittiömestarit -joukkue: kansanedustaja Antti Kaikkonen

1) MTK:n vetoomus

MTK:n lähiruokaviestijoukkueen vetoomus valtion ja kuntien päättäjille

Valtion ja kuntien huono taloudellinen tilanne on johtanut ruokapalveluiden määrärahojen
leikkaamiseen. Suomalaisen ruoan asema julkisissa ruokapalveluissa on vaarassa heikentyä
nykyisestään. On totta, että suomalainen ruoka saattaa olla kalliimpaa kuin kolmansissa maissa
tuotettu. Suomalaisessa ruoassa me maksamme koko ruokaketjun kattavasta laatutyöstä sekä
annamme toimeentulon lähes 300 000 suomalaiselle, jotka elintarvikeketjumme työllistää.
Suomalainen ruoka on lähempänä tuotettuna tuoreempaa ja se on tutkitusti turvallista. Panostamalla
julkisiin ruokapalveluihin me luomme alueellista hyvinvointia työn, yrittäjyyden ja sitä kautta
verotulojen avulla. Jos ruokapalvelujen määrärahoja nipistetään entisestään, valuvat suomalaisten
veroeurot maailman ääriin.

Vetoamme sekä valtakunnan että kuntien päättäjiin: Ajatelkaa kokonaisuutta. Suomalainen ruoka
on laadukasta, maukasta ja turvallista. Panostamalla muun muassa koululaisten ruokailuun,
turvaamme isänmaamme tulevaisuuden. Kouluruokailu on merkittävä kuntien tarjoama
peruspalvelu ja sen laadusta ja turvallisuudesta on pyrittävä pitämään kiinni kaikin keinoin. Otetaan
vastaan veroeurot elintarvikeketjultamme. Pidetään eurot kotimaassa ja laitetaan ne kiertoon
maamme ja ihmisten hyvinvoinnin hyväksi.

Lisätietoja: ruokakulttuuriasiamies Jaakko Nuutila puh. 040-828 5672

KUNTARUOKAILUASIANTUNTIJOIDEN vetoomus

Kotimainen ruoka tuo hyvinvointia

Tällä viestillä me julkisten ruokapalvelujen ammattilaiset, Kuntaruokailun asiantuntijat ry. ja
Terveydenhuollon dieteetikkoyhdistys ry. tuomme tervehdyksemme Teille peruspalveluministeri
Paula Risikko.

Me näemme terveellisen ja ravitsevan suomalaisen ruoan yhtenä erittäin merkittävänä hyvinvoinnin
antajana eri-ikäisille asiakasryhmillemme sekä koko yhteiskunnallemme. Lähiruoalla /



suomalaisella ruoalla me varmistamme myös huoltovarmuuden poikkeusoloissa niin seudullisesti,
maakunnallisesti kuin valtakunnallisestikin.

Lähiruoan saaminen julkisille ruokapalveluille vaatii päättäjiltä enemmän mielenkiintoa tarjottavaa
ruokaa kohtaan sekä hieman enemmän myös euroja käytettäväksi elintarvikehankintoihin.
Varmistakaamme kansainvälisen kilpailun kovetessa sekä markkinoiden avautuessa, että
suomalainen voi suosia ja nauttia kotimaisesta ruoasta tulevaisuudessakin.

Toivomme näkevämme Teidät seuraavassa järjestämässämme Ravitsemushoidon
strategiaseminaarissa 22.8.2010.

Lisätietoja; Ruokapalvelujohtaja, Kra:n puheenjohtaja Sisko Moilanen 044-497 0035
sisko.moilanen@muhos.fi

MTK-Maaseutunuorten vetoomus

Mottomme on “Think globally act locally”

Mitä globaalimmaksi maailma muuttuu, sitä tärkeämpää on turvata kotimainen ruoantuotanto. Me
maaseutunuoret katsomme tulevaisuuteen. Haluamme vaikuttaa ja viedä omalta osaltamme
Lähiruokasanomaa eteenpäin. Toivomme, että te, hyvä ministeri, autatte meitä tässä tärkeässä
tehtävässä.

Valitsemalla kotimaassa tuotettuja elintarvikkeita päättäjät ja kuluttajat tekevät eettisesti
merkittävän valinnan:

1. He antavat työtä kaverille! Kotimainen ruokaketju työllistää noin 300 000 suomalaista.
2. He säästävät luontoa. Lannoitteita ja kasvinsuojeluaineita käytetään Suomessa monia

muita maita vähemmän. Kun kuljetusmatka on lyhyt, tarvitaan ruoan säilöntäaineita ja
pakkausmateriaalia vähemmän.

3. He turvaavat maamme huoltovarmuuden. Maailmanlaajuisen ruokakriisin tullen
meidät pelastaa vain maamme oma elintarviketuotanto.

Maaseudun ja kotimaisen ruoantuotannon tulevaisuus on nuorten käsissä.  Siksi heidän
työllistymisensä maatalousammatteihin on erityisen tärkeää. Maatalouden on elätettävä, sen on
oltava kannattavaa. Maatalouden on kiinnostettava nuoria ja se kiinnostus syntyy alan ja ruoan
arvostuksen myötä. Kuluttajat ja päättäjät ovat tässä tärkeässä roolissa. He ratkaisevat kotimaisen
ruoan tulevaisuuden. Syödään kotimaista lähiruokaa. Se on euro yhteiseen laariin.

Lisätietoja
Maanviljelijä, MTK:n maaseutunuorten puheenjohtaja Jukka Ojantakanen, 040 738 4375

2) Ruokatoimittajien ja kotitalousopettajien vetoomus

Oma kotitalouden kirja on oppilaan oikeus!

Ruokatoimittajat ry – ja Kotitalousopettajien liitto ry osallistuvat joukkueena Lähiruokaviestiin,
koska haluavat olla mukana edistämässä sesonginmukaista lähiruoan käyttöä niin kodeissa kuin
julkisissa ruokapalveluissa. Hyvä lähiruoka on osattava valmistaa myös maukkaiksi aterioiksi ja
siihen tarvitaan taitoja. Perusopetuksen kotitalouden opetuksessa nuorella on mahdollisuus oppia
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mm. hyödyllisiä ruoanvalmistustaitoja, joista hänellä on iloa ja hyötyä läpi elämän niin arjessa kuin
juhlassa.

Peruskoulun kotitalouden oppikirja on käsikirja, josta oppilas ja koko perhe saavat apua arkeen.
Myös myöhemmin nuoren itsenäistyessä – kun kirja on muuttanut nuoren mukana opiskelija-
asuntoon / uuteen kotiin – tuttuihin neuvoihin on helppo palata. Selkeät, terveelliset
ruoanvalmistuksen perusohjeet sekä monipuoliset kodinhoidon ohjeet edistävät nuoren tervettä
kasvua elämässään pärjääväksi aikuiseksi. Yhteiset ruokahetket vahvistavat perheen hyvinvointia ja
antavat toivottuja taukoja arjen tuoksinaan.

Kotitalousopettajien liitto - Hushållslärarnas förbund ry ja Ruokatoimittajat ry toivovat, että
jokainen perusopetuksen oppilas kaikissa Suomen kouluissa saa kotitalouden oppikirjan
omakseen. Kotitalousopetuksen määrää ja erityisesti valinnaisuutta perusopetuksessa kannattaa
lisätä. Kotitalouden opetus on hyvä aloittaa jo nykyistä aikaisemmin alakoulunpuolella.

Lisätietoja:
Ruokatoimittajat, puheenjohtaja Christina Aaltio, gsm. 050-581 0096
Kotitalousopettajat, toiminnanjohtaja Anni-Mari Syväniemi, gsm. 040-500 8316

3) VIP-joukkueen vetoomus

Lapset ja nuoret luovat osaltaan suomalaisen ruokakulttuurin tulevaisuuden. Ruokakulttuuri syntyy
ja jalostuu kodeissa. Kouluissa tuetaan kodeissa opittua ruokakulttuuria.

Yhteiskunnan velvollisuus on tukea koulua, joka on erittäin tärkeässä asemassa laaja-alaisen
ymmärryksen syntymiseen ruoasta ja ruokaketjusta. Koulu antaa valmiuksia koko loppuelämään ja
tulevaisuudessa sen rooli vain kasvaa arjen hallinnan taitojen oppimisessa.

Vetoamme OAJ:n jäsenistöön, sillä opettajilla on mahdollisuus vaikuttaa lasten ja nuorten
ymmärrykseen ruoan merkityksistä. Toivomme, että koulu omalta osaltaan tukee perheiden ja
vanhempien kasvatustehtävää, suomalaista ruokakulttuuria, ruokailun kautta syntyvää
yhteisöllisyyttä sekä tuo esiin ruokaa laajasti otettavana hyvinvoinnin lähteenä.

Haluamme erityisesti kiinnittää OAJ:n huomion kouluruokailuun. Tärkeintä on, että lapsi syö ruoan
hyvällä mielellä. Kouluruokailu on osa opetusta, toivomme että OAJ tekee voimakkaasti töitä, jotta
kouluruokailu saa sen arvon ja ajan, joka sille kuuluu.

Lisätietoja:
Pääsihteeri, Suomalaisen ruokakulttuurin edistämisohjelma Marja Innanen 040-777 5582

4) Luomutalli –joukkueen vetoomus

Määrätietoisuutta julkisiin luomuhankintoihin

Luomun vahvuutena kestävänä hankintana on sen määritelmän selkeys: Ostoluomu on aina
sertifioitua ja siksi se on helppo kilpailuttaa. Kun kilpailutukseen lisätään tuoreusnäkökulma, on
julkisiin keittiöihin mahdollista saada lähellä tuotettuja luomutuotteita.

Suomi on julkisten luomuruokahankintojen osalta selvästi jäljessä vaikkapa muita Pohjoismaita.
Naapurimaiden esimerkit kuitenkin osoittavat, että määrätietoisilla kehitystyöllä on mahdollista



edistää luomuruoan käyttöä nopeastikin: Esimerkiksi Malmön kaupungissa Ruotsissa tarjotaan
päivittäin 35 000 kouluateriaa, joista viime vuoden lopulla oli luomua 43 %. Nopea kehitys on ollut
tulosta vuonna 2002 asetetusta tavoitteesta, jonka mukaan kaupunki tarjoaa kouluissaan pelkästään
luomuruokaa vuoteen 2012 mennessä. Vuodesta 2002 luomutuotteiden käyttö on nelinkertaistunut
ja hankkimalla raaka-aineita suoraan tuottajilta kustannukset ovat pysyneet kurissa.

Myös Suomessa julkisilla ruokapalveluilla on tärkeä rooli kotimaisen luomutarjonnan
kehittämisessä, vaikkei tavoite tässä vaiheessa olisi yhtä kunnianhimoinen kuin Malmössä. Aluksi
riittää sitoumus käyttää vaikkapa muutamaa raaka-ainetta tai –tuotetta luomuna.

Lähiruokaviestin luomujoukkue eli Luomutalli vetoaa että Te Euroopan parlamentin jäsen Heidi
Hautala tekisitte aloitteita luomutuotteiden sitovasta käytöstä kaikissa niissä julkisissa
toimielimissä, joissa te olette mukana. Vetoamme myös, että seuraisitte päätösten toteutumista.

Lisätietoja: Luomutallin kapteeni Sampsa Heinonen, GSM 040-832 7859, luomutalli@netti.fi

5) Suomen Keittiömestareiden vetoomus

Maakunnallinen ruoka; Rikkautemme ja rakkautemme, lähiruokaviesti maamme päättäjille

Me suomalaiset keittiömestarit kiitämme Suomen hallitusta ravintolan arvonlisäveroprosentin
alentamisesta samalle tasolle kuin kaupassakin.

Ravintolat työllistävät paljon nuoria ja varsinkin naisia. Ravintolakokin ammatti on nykyään
arvostettu ja alalle on kouluttautumassa paljon nuoria tyttöjä ja poikia. Toivomme, että tämän
veromuutoksen myötä työpaikat alallamme tulevat jopa lisääntymään.

Suomalaisen ruoka- ja ravintolakulttuurin soisi maassamme yhä edelleen kehittyvän ja laajentuvan.
Ruokailu ravintolassa antaa siihen oivan mahdollisuuden. Me suomalaiset voisimme yhä useammin
syödä yhdessä ja luoda toisiimme enemmän hyvinvointimmekin kannalta tärkeitä, sosiaalisia
kontakteja, herkullisen ravintolaruuan äärellä.

Ravintola-ala ja sen hyvinvointi vaikuttaa välillisesti monien muidenkin ammattialojen ihmisiin.
Lisääntyvä tai edes ennallaan pysyvä palveluiden käyttäminen, varmistaa rahan kiertämisen meidän
kaikkien hyväksi.

Toivomme, että Te siellä eduskunnassa muistatte myös vaalia ja kantaa huolta suomalaisesta lähi- ja
luomuruuasta. Tukekaa suomalaista ruokaa, ruuan kasvattajia, -tuottajia ja -tekijöitä.
Suomessa tuotettu ruoka tuo meille Suomen kansalaisille terveyttä, hyvinvointia, työtä ja
toimeentuloa.

Suomen Keittiömestarit ry. kiittää viestin vastaanottamisesta ja toivottaa työskentelyynne voimia ja
jaksamista.

Lisätietoja:
Hyvän ja maukkaan suomalaisen ruuan puolesta
Keittiömestari, Suomen Keittiömestarit ry. puheenjohtaja Ulla Liukkonen 040-352 7456
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